PAGE
6

[image: image1.png]=4

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________                                                                                      № _____-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2027 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 10.08.2023 № 323 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 15.12.2022 № 230 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями), статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2027 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 28.07.2022 № 724-ПА, с изменениями, внесенными постановлением Администрации Артемовского городского округа от 13.04.2023 № 416-ПА, от 17.07.2023 № 809-ПА, от 10.08.2023 № 931-ПА, (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. в Паспорте Программы раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 1 911 677,1 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 97 227,7 тыс. руб.

2024 год – 1 271 963,4 тыс. руб.

2025 год – 33 947,0 тыс. руб.

2026 год – 82 619,4 тыс. руб.

2027 год – 425 919,6 тыс. руб.

из них:

федеральный бюджет: 291 310,0 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 14 131,7 тыс. руб.

2024 год – 277 178,4 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

областной бюджет: 1 344 385,0 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 11 153,5 тыс. руб.

2024 год – 901 469,8 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 43 313,3 тыс. руб.

2027 год – 388 448,4 тыс. руб.

местный бюджет: 259 482,1 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 68 642,5 тыс. руб.

2024 год – 90 015,3 тыс. руб.

2025 год – 30 647,0 тыс. руб.

2026 год – 36 006,1 тыс. руб.

2027 год – 34 171,2 тыс. руб.

внебюджетные источники: 16 500,0 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 3 300,0 тыс. руб.

2024 год – 3 300,0 тыс. руб.

2025 год – 3 300,0 тыс. руб.

2026 год – 3 300,0 тыс. руб.

2027 год – 3 300,0 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2027 года» изложить в следующей редакции (Приложение 1);
1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2027 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);
1.4. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2027 года» изложить в следующей редакции (Приложение 3);
1.5. в Приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Артемовского городского округа» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 520 051,1 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 44 442,0 тыс. руб.

2024 год – 10 059,0 тыс. руб.

2025 год – 5 050,0 тыс. руб.

2026 год – 43 090,5 тыс. руб.

2027 год – 417 409,6 тыс. руб.

из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

областной бюджет: 402 293,7 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 13 845,3 тыс. руб.

2027 год – 388 448,4 тыс. руб.

местный бюджет: 117 757,4 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 44 442,0 тыс. руб.

2024 год – 10 059,0 тыс. руб.

2025 год – 5 050,0 тыс. руб.

2026 год – 29 245,2 тыс. руб.

2027 год – 28 961,2 тыс. руб.

внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

1.6. в Приложении № 6 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие топливно-энергетического комплекса Артемовского городского округа» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 76 353,9 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 10 299,7 тыс. руб.

2024 год – 6 188,3 тыс. руб.

2025 год – 24 847,0 тыс. руб.

2026 год – 33 018,9 тыс. руб.

2027 год – 2 000,0 тыс. руб.

из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

областной бюджет: 29 468,0 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 29 468,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет: 46 885,9 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 10299,7 тыс. руб.

2024 год – 6 188,3 тыс. руб.

2025 год – 24 847,0 тыс. руб.

2026 год – 3 550,9 тыс. руб.

2027 год – 2 000,0 тыс. руб.

внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

1.7. в Приложении № 7 к Программе «Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 8 625,8 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 6 905,8 тыс. руб.

2024 год – 550,0 тыс. руб.

2025 год – 550,0 тыс. руб.

2026 год – 310,0 тыс. руб.

2027 год – 310,0 тыс. руб.

из них:

федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

областной бюджет: 0,0 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 8 625,8 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 6 905,8 тыс. руб.

2024 год – 550,0 тыс. руб.

2025 год – 550,0 тыс. руб.

2026 год – 310,0 тыс. руб.

2027 год – 310,0 тыс. руб.

внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

1.8. в Приложении № 8 к Программе «Подпрограмма 4 «Комплексное развитие сельских территорий Артемовского городского округа» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 1 306 646,2 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 35 580,2 тыс. руб.

2024 год – 1 255 166,1 тыс. руб.

2025 год – 3 500,0 тыс. руб.

2026 год – 6 200,0 тыс. руб.

2027 год – 6 200,0 тыс. руб.

из них:

федеральный бюджет: 291 310,0 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 14 131,7 тыс. руб.

2024 год – 277 178,4 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

областной бюджет: 912 623,3 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 11 153,5 тыс. руб.

2024 год – 901 469,8 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет: 86 212,9 тыс. руб.,
в том числе:

2023 год – 6 995,0 тыс. руб.

2024 год – 73 218,0 тыс. руб.

2025 год – 200,0 тыс. руб.

2026 год – 2 900,0 тыс. руб.

2027 год – 2 900,0 тыс. руб.

внебюджетные источники: 16 500,0 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 3 300,0 тыс. руб.

2024 год – 3 300,0 тыс. руб.

2025 год – 3 300,0 тыс. руб.

2026 год – 3 300,0 тыс. руб.

2027 год – 3 300,0 тыс. руб.

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                         К.М. Трофимов